

EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA 2013 W SIEWIERZU

Europejskie Dni Dziedzictwa to największy w Europie projekt społeczny i edukacyjny, najważniejsze święto zabytków kultury Starego Kontynentu. Ich idea narodziła się 3 października 1985 roku w Granadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy, na której minister kultury Francji zaproponował zorganizowanie w całej Europie zainicjowanych we Francji w 1984 roku Dni Otwartych Zabytków. Wówczas po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Inicjatywa cieszyła się tak dużym zainteresowaniem, że w 1991 roku zainspirowała Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Głównym celem Europejskich Dni Dziedzictwa jest **promowanie regionalnego dziedzictwa kulturowego** oraz przypominanie o wspólnych korzeniach kultury europejskiej. Imprezy skierowane są do bardzo szerokiej i różnorodnej grupy odbiorców, co nadaje im wymiar uniwersalny. Właśnie takie inicjatywy sprawiają, że idea EDD zyskuje nowych zwolenników, stając się tym samym **najważniejszym wydarzeniem kulturalnym Starego Kontynentu**. Z każdym rokiem imprezy organizowane w ramach EDD zyskują na popularności.

W obchodach Europejskich Dni Dziedzictwa uczestniczą wszystkie państwa-członkowie Rady Europy, w tym Polska, która włączyła się do tej akcji w 1993 roku. Co roku we wrześniu organizatorzy udostępniają do zwiedzania szerokiej publiczności zabytki i miejsca kultury, przygotowują festyny, jarmarki, imprezy plenerowe, inscenizacje, turnieje rycerskie, wystawy, odczyty naukowe, konkursy, spotkania z twórcami kultury i wiele innych imprez o różnorodnym charakterze, skierowanych do różnych grup społecznych i wiekowych. Dzięki temu obywatele państw uczestniczących w EDD mają doskonałą okazję do poznania dorobku kulturowego regionu, który zamieszkują.

Tegoroczne obchody EDD w **Siewierzu odbywać się będą na zamku, który będzie można zwiedzać z przewodnikiem 7 i 8 oraz 14 i 15 września w godz. 10:00 - 18:00**, a w zamkowych piwnicach odbyć **"wirtualną podróż w czasie"** i zobaczyć jak siewierskie ruiny prezentowały się w czasach swojej świetności. Ponadto chętni będą mogli poczuć klimat dawnych czasów przebierając się w średniowieczne tuniki, przymierzając rycerskie zbroje, a nawet wziąć do rąk tarczę i miecz i poznać techniki walki orężem.

Szczegółowych informacji na temat zwiedzania siewierskich zabytków udziela Punkt Informacji Turystycznej w Siewierzu, ul. Kościuszki 5, 42-470 Siewierz, tel. 32 67 42 461. O innych atrakcjach związanych z EDD 2013 można również przeczytać na stronie organizatora: <http://edd.nid.pl/>

